2024 年２月 27 日

各 位

会社名 株式会社セイヒョー

代表者名 代表取締役社長 飯 塚 周 一

（コード番号：２８７２ 東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員管理部長 安 藤  力

 TEL 025－386－9988

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得結果及び取得終了
並びに主要株主の異動に関するお知らせ

当社は、2024 年２月 26 日にお知らせいたしました自己株式の取得について、本日下記のと

おり買付けを行いましたので、お知らせいたします。なお、本取得をもって 2024 年２月 26 日

開催の取締役会決議に基づく自己株式の取得をすべて終了しましたので、お知らせいたします。

また、上記自己株式取得の結果、2024 年２月 27 日付で当社の主要株主に異動がありました

ので、併せてお知らせいたします。

記

I. 自己株式の取得結果

１. 自己株式の取得を行った理由

経営環境の変化に応じた機動的な資本政策を遂行するため。

２. 取得の内容

（１）取得した株式の種類 当社普通株式

（２）取得した株式の総数 155,000 株

（３）株式の取得価格の総額 276,675,000 円

（４）取得日 2024 年２月 27 日

（５）取得方法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）に

よる買付け

（ご参考）自己株式の取得に関する決議内容（2024年２月26日公表分）

① 取得する株式の種類 当社普通株式

② 取得する株式の総数 160,000 株（上限）

 （発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 10.33％）

③ 株式の取得価格の総額 285,600,000 円（上限）

II. 主要株主の異動

１. 異動が生じた経緯

上記Ⅰ．に記載の当社自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得に際し、

当社の主要株主である株式会社ジャルコより同社の保有する当社普通株式 155,000 株の申し

込みを受け、売却したことを確認しております。これにより、2024 年２月 27 日付で主要株

主の異動が発生いたしました。

２．異動した株主の概要

（１）主要株主に該当しなくなる株主の概要

① 名 称 株式会社ジャルコ

② 所 在 地
東京都中央区日本橋 2丁目 16 番 11 号

日本橋セントラルスクエア８階

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 田辺 順一

④ 事 業 内 容

不動産の賃貸および管理、不動産の売買

貸金業、ソーシャルレンディングサービス

設備機器などの販売

⑤ 資 本 金 3 億 5000 万円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数

に対する割合

株式会社ジャルコ

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

（注）

大株主順位

異動前

（2024 年２月 26 日現在）

1,550 個

（155,000 株）
10.15％ 第２位

異動後

（2024 年２月 27 日現在）

―
（―）

― ―

（注）異動前の議決権所有割合は、当社の 2023 年 11 月 30 日現在における総議決権数であ

る 15,274 個を基準に小数点以下第３位を四捨五入して算出しております。

※議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式 93,593 株

 2023 年 11 月 30 日現在の発行済株式総数 1,620,993 株

４．異動年月日

2024 年２月 27 日

５．今後の見通し

 なお、今回の主要株主の異動による業績への影響はありません。

以 上